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7081 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA 21,958,015.00 30,591,114.17 21,273,195.45 44,288,468.03 27,459,379.54 33,999,540.23 339,568,068.9922,189,752.0021,633,687.1325,260,913.3922,840,004.9221,325,023.2046,748,975.93379,052,966.05

INGRESOS 21,958,015.00 30,591,114.17 21,273,195.45 44,288,468.03 27,459,379.54 33,999,540.23 313,723,782.861 22,189,752.0021,633,687.1325,260,913.3922,840,004.9221,317,571.0020,912,142.00353,208,679.92

IMPUESTOS 2,449,938.69 4,276,160.94 2,642,357.27 2,385,931.28 3,957,162.54 2,785,794.90 32,470,249.211 3,241,294.002,101,696.882,802,511.382,396,659.332,095,566.001,335,176.0049,231,500.001

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 52,465.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,465.00 30,000.00 47,465.001,000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE

47,465.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,465.00 30,000.00 47,465.001,000.000.000.000.001 1 3

Impuesto sobre terrenos no urbanizados 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 46,465.000.0016,465.000.000.000.000.0046,465.0099961.1.3.1.11 30

Impuesto sobre solares no edificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.000.000.000.000.000.000.001,000.0099961.1.3.1.12 30

2 ACCESORIOS SOBRE LOS IMPUESTOS SOBRE
LA PROPIEDAD

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 3

Recargo por mora, multas y sanciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.3.2.15 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

48,659,035.00 1,335,176.00 2,095,566.00 2,396,659.33 2,764,711.38 2,449,938.69 4,276,160.94 2,085,231.88 2,612,357.27 32,384,984.212,784,794.903,241,294.003,957,162.542,385,931.281 1

1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 4

Impuesto sobre ventas condicionales de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00170,000.0099961.1.4.1.03 30

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 48,489,035.00 1,335,176.00 2,095,566.00 2,396,659.33 2,764,711.38 2,449,938.69 4,276,160.94 2,085,231.88 2,612,357.27 32,384,984.212,784,794.903,241,294.003,957,162.542,385,931.281 1 4

Expedición de tablillas vehículos de motor y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,500.0099961.1.4.3.17 30

Anuncios, muestras y carteles 399,029.69 220,385.94 583,628.52 55,400.00 113,405.54 318,532.90 2,934,314.94407,403.0088,960.00300,719.38326,143.9786,026.0034,680.008,249,864.0099961.1.4.3.18 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 3,000.00 2,400.00 5,000.00 3,000.00 1,000.00 2,000.00 35,400.004,200.002,000.005,400.002,200.003,200.002,000.00100,000.0099961.1.4.3.20 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 2,300.00 4,200.00 6,800.00 2,200.00 365,800.00 85,300.00 542,600.0047,500.004,100.003,300.008,500.005,500.007,100.00650,000.0099961.1.4.3.23 30

Autorización para poda y corte de árboles 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,500.000.000.00500.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.24 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.26 30

Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.27 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 1,500.00 7,800.00 4,500.00 4,200.00 2,100.00 0.00 54,800.0013,200.003,000.002,100.001,500.002,000.0012,900.00125,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 1,521,139.00 617,145.00 1,144,704.00 1,138,384.28 1,752,430.00 981,854.00 14,145,508.641,204,084.001,085,434.001,164,627.001,159,807.361,482,900.00893,000.0016,450,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.000.000.000.004,800.000.000.0020,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 500.00 3,500.00 0.00 0.00 5,500.00500.001,000.000.000.000.000.0020,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 491,970.00 1,332,480.00 604,124.75 1,137,747.00 1,686,227.00 1,329,458.00 11,787,670.631,375,387.00881,767.881,258,065.00840,508.00492,440.00357,496.0011,787,671.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 15,500.00 18,500.00 10,500.00 13,000.00 3,700.00 500.00 120,290.008,120.0014,970.006,000.008,000.009,000.0012,500.00200,000.0099961.1.4.3.35 30

Ocupación vías públicas para comercio 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,700.000.000.005,000.0023,200.000.000.00200,000.0099961.1.4.3.37 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 2,500.00 0.00 28,000.00 3,000.00 9,000.00 0.00 45,500.000.001,000.002,000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.38 30

Construcción nichos, fosas y panteones 13,000.00 4,000.00 5,000.00 1,500.00 1,500.00 6,550.00 58,550.003,000.003,000.005,000.0010,000.002,500.003,500.001,500,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 2,062,750.00 219,600.00 24,000.00 12,000.00 60,600.00 2,604,850.00177,900.000.0012,000.0012,000.0012,000.0012,000.009,000,000.0099961.1.4.3.44 30

Permiso para demolición de construcciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.45 30

Permiso para  operación  de mercados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.46 30

Parada de Autobuses y Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.47 30

6 IMPUESTOS ECOLÓGICOS 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS ECOLÓGICOS 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 6

Compensación por daños al medio ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.6.1.01 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 510,000.00 0.00 0.00 0.00 37,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,800.000.000.000.000.001 1
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1 IMPUESTOS DIVERSOS 510,000.00 0.00 0.00 0.00 37,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,800.000.000.000.000.001 1 9

Uso de aparatos reproductores de música 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.9.1.05 30

Otros impuestos diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,800.000.000.0037,800.000.000.000.00500,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 16,899,622.00 23,929,263.23 16,899,622.00 40,198,098.75 21,109,622.00 28,930,124.28 253,217,164.924 16,899,622.0016,899,622.0020,044,172.0017,608,152.6616,899,622.0016,899,622.00253,217,179.921

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 133,448,877.33 9,867,412.00 9,867,412.00 10,575,942.66 9,867,412.00 9,867,412.00 9,867,412.00 9,867,412.00 9,867,412.00 133,448,871.3319,238,808.679,867,412.0014,077,412.0010,617,412.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

133,448,877.33 9,867,412.00 9,867,412.00 10,575,942.66 9,867,412.00 9,867,412.00 9,867,412.00 9,867,412.00 9,867,412.00 133,448,871.3319,238,808.679,867,412.0014,077,412.0010,617,412.001 4 1

Del sector privado interno 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 210,000.000.000.000.000.000.000.00210,000.0099921.4.1.5.01 40

Ordinaria según ley 9,867,412.00 9,867,412.00 9,867,412.00 9,867,412.00 9,867,412.00 18,038,257.00 126,579,789.009,867,412.009,867,412.009,867,412.009,867,412.009,867,412.009,867,412.00126,579,795.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 4,000,000.000.000.000.000.000.000.004,000,000.0001001.4.1.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,551.67 1,200,551.670.000.000.000.000.000.001,200,551.6721231.4.1.5.04 20

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 750,000.000.000.000.000.000.000.00750,000.0001001.4.1.5.05 10

Otras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 708,530.660.000.000.00708,530.660.000.00708,530.6699921.4.1.5.99 40

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 119,768,302.59 7,032,210.00 7,032,210.00 7,032,210.00 10,176,760.00 7,032,210.00 14,061,851.23 7,032,210.00 7,032,210.00 119,768,293.599,691,315.617,032,210.007,032,210.0029,580,686.751 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

119,768,302.59 7,032,210.00 7,032,210.00 7,032,210.00 10,176,760.00 7,032,210.00 14,061,851.23 7,032,210.00 7,032,210.00 119,768,293.599,691,315.617,032,210.007,032,210.0029,580,686.751 4 2

Del sector privado interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.000.000.0060,000.000.000.000.0060,000.0099921.4.2.5.01 40

Ordinaria según ley 7,032,210.00 7,032,210.00 7,032,210.00 7,032,210.00 7,032,210.00 7,032,210.00 84,386,520.007,032,210.007,032,210.007,032,210.007,032,210.007,032,210.007,032,210.0084,386,529.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 19,948,476.75 0.00 2,659,105.61 22,607,582.360.000.000.000.000.000.0022,607,582.3601001.4.2.5.04 10

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 2,600,000.00 0.00 0.00 2,600,000.000.000.000.000.000.000.002,600,000.0001001.4.2.5.05 10

Otras 0.00 7,029,641.23 0.00 0.00 0.00 0.00 10,114,191.230.000.003,084,550.000.000.000.0010,114,191.2399921.4.2.5.99 40

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 2,240,968.31 2,373,690.00 1,546,796.18 1,605,438.00 1,976,010.00 2,261,621.05 25,231,615.735 1,793,583.002,513,145.252,169,772.012,425,074.931,975,883.002,349,634.0041,475,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 41,475,000.00 2,349,634.00 1,975,883.00 2,425,074.93 2,169,772.01 2,240,968.31 2,373,690.00 2,513,145.25 1,546,796.18 25,231,615.732,261,621.051,793,583.001,976,010.001,605,438.001 5

1 VENTAS DE MERCANCÍAS DEL ESTADO 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 5 1

Venta de chatarras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,000,000.0099991.5.1.1.06 30

2 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 2,805,000.00 16,500.00 49,350.00 214,803.93 208,322.01 143,032.31 177,325.00 68,200.00 68,818.18 1,012,642.4821,291.0536,000.009,000.000.001 5 1

Uso de rampas 143,032.31 177,325.00 68,818.18 0.00 9,000.00 21,291.05 1,012,642.4836,000.0068,200.00208,322.01214,803.9349,350.0016,500.002,795,000.0099951.5.1.2.20 30

Servicio de transporte municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099951.5.1.2.26 30

3 TASAS 24,370,000.00 1,326,750.66 1,033,918.00 1,221,592.67 1,173,020.00 1,150,236.00 1,490,965.00 1,602,195.25 829,728.00 14,699,416.581,634,430.001,086,583.001,232,510.00917,488.001 5 1

Tasa a la matanza de animales 24,000.00 28,750.00 15,750.00 7,750.00 26,000.00 16,850.00 228,700.0020,500.0016,250.009,000.0018,850.0017,000.0028,000.00698,000.0099951.5.1.3.06 30

Tramitación de plano 51,320.00 10,800.00 1,200.00 4,600.00 116,480.00 0.00 289,015.0011,400.0012,615.0013,800.0030,800.000.0036,000.00362,335.0099951.5.1.3.09 30

Limpiezas solares yermos 10,735.00 11,835.00 10,000.00 15,000.00 0.00 0.00 75,970.000.005,300.006,400.000.0012,500.004,200.00150,000.0099951.5.1.3.13 30

Expedición certificaciones 22,651.00 5,250.00 16,168.00 17,698.00 7,550.00 3,850.00 162,042.0015,003.0035,119.006,550.0014,356.008,273.009,574.00200,000.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 1,041,530.00 1,434,330.00 786,610.00 872,440.00 1,082,480.00 1,613,730.00 13,943,689.581,039,680.001,532,911.251,137,270.001,157,586.67996,145.001,248,976.6622,894,665.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099951.5.1.3.27 30

Certificación cambio de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099951.5.1.3.28 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099951.5.1.3.99 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 175,000.00 9,900.00 9,600.00 10,950.00 18,400.00 5,250.00 6,350.00 13,000.00 4,300.00 98,550.004,450.004,950.004,500.006,900.001 5 1

Franjas, rutas y permisos para transporte 5,250.00 6,350.00 4,300.00 6,900.00 4,500.00 4,450.00 98,550.004,950.0013,000.0018,400.0010,950.009,600.009,900.00150,000.0099981.5.1.4.30 30

Registros de actos civiles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099981.5.1.4.32 30

Registro actos judiciales y extra-judiciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099981.5.1.4.34 30

Casetas fijas y móviles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 12,125,000.00 996,483.34 883,015.00 977,728.33 770,030.00 942,450.00 699,050.00 829,750.00 643,950.00 9,421,006.67601,450.00666,050.00730,000.00681,050.001 5 1

Locales y casetas a buhoneros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099981.5.1.5.04 30
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Plazas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099981.5.1.5.05 30

Mercados y hospedajes 438,100.00 288,300.00 247,250.00 238,750.00 298,950.00 343,550.00 3,932,600.00345,500.00340,450.00332,450.00378,450.00284,400.00396,450.004,945,000.0099981.5.1.5.08 30

Galleras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099981.5.1.5.09 30

Nichos en cementerio 502,000.00 408,750.00 395,500.00 440,100.00 421,000.00 256,500.00 5,457,290.00318,750.00488,000.00436,180.00596,295.00596,215.00598,000.007,000,000.0099981.5.1.5.10 30

Cafeterías 2,350.00 2,000.00 1,200.00 2,200.00 10,050.00 1,400.00 31,116.671,800.001,300.001,400.002,983.332,400.002,033.3450,000.0099981.5.1.5.11 30

OTROS INGRESOS 367,486.00 12,000.00 184,420.00 99,000.00 416,585.00 22,000.00 2,804,753.006 255,253.00119,223.00244,458.00410,118.00346,500.00327,710.008,785,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 8,000,000.00 327,710.00 320,000.00 382,118.00 115,277.00 357,486.00 0.00 99,223.00 148,420.00 2,467,072.000.00245,253.00397,585.0074,000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

8,000,000.00 327,710.00 320,000.00 382,118.00 115,277.00 357,486.00 0.00 99,223.00 148,420.00 2,467,072.000.00245,253.00397,585.0074,000.001 6 1

Arrendamiento de solares 312,486.00 0.00 88,420.00 46,000.00 296,585.00 0.00 1,791,072.00166,253.0029,223.00110,277.00369,118.0045,000.00327,710.003,000,000.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 45,000.00 0.00 60,000.00 28,000.00 101,000.00 0.00 676,000.0079,000.0070,000.005,000.0013,000.00275,000.000.005,000,000.0099981.6.1.3.07 30

3 MULTAS Y SANCIONES 285,000.00 0.00 5,000.00 3,000.00 119,181.00 0.00 12,000.00 0.00 36,000.00 201,181.0012,000.000.009,000.005,000.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 285,000.00 0.00 5,000.00 3,000.00 119,181.00 0.00 12,000.00 0.00 36,000.00 201,181.0012,000.000.009,000.005,000.001 6 3

Multas diversas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 12,000.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099981.6.3.1.08 30

Multas por construcción ilegal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099981.6.3.1.12 30

Multa por tirada de escombros y desechos en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099981.6.3.1.13 30

Multas por incautación 0.00 12,000.00 36,000.00 5,000.00 9,000.00 0.00 189,181.000.000.00119,181.003,000.005,000.000.00200,000.0099981.6.3.1.15 30

4 INGRESOS DIVERSOS 500,000.00 0.00 21,500.00 25,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 136,500.0010,000.0010,000.0010,000.0020,000.001 6

1 INGRESOS DIVERSOS 500,000.00 0.00 21,500.00 25,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 136,500.0010,000.0010,000.0010,000.0020,000.001 6 4

Depósitos en exceso 10,000.00 0.00 0.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 136,500.0010,000.0020,000.0010,000.0025,000.0021,500.000.00500,000.0099981.6.4.1.01 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007 0.000.000.000.000.000.00500,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7

2 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos urbanos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500,000.0099981.7.4.2.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,844,286.133 0.000.000.000.007,452.2025,836,833.9325,844,286.13

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,844,286.131 0.000.000.000.007,452.2025,836,833.9325,844,286.133

1 Disminución de activos financieros corrientes 25,844,286.13 25,836,833.93 7,452.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,844,286.130.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 25,844,286.13 25,836,833.93 7,452.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,844,286.130.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,432,286.820.000.000.000.007,452.205,424,834.625,432,286.8299983.1.1.1.03 30

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,411,999.310.000.000.000.000.0020,411,999.3120,411,999.3199923.1.1.1.03 40

46,748,975.93 21,325,023.20 22,840,004.92 25,260,913.39 21,958,015.00 30,591,114.17 21,633,687.13 21,273,195.45 44,288,468.03 27,459,379.54 22,189,752.00 33,999,540.23 339,568,068.99379,052,966.05Total General


